
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  61Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Portaria nº 5063/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002048;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o Município de Belém no período de 13/11 à 24/11/2023, a fim de 
resolver pendências da ciretran Bragança junto as coordenadorias do de-
partamento sede.

nome matricula
Marlete Fonseca Casseb 57176234/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5064/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001965;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Castanhal no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim 
de realizar atendimento de retaguarda de Habilitação no município de Cas-
tanhal.

nome matricula
Heliane Pimentel Tork 57176369/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5065/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002009;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Monte Ale-
gre para o Município de Santarém no período de 20/11 à 24/11/2023, a fim 
de resolver assuntos referentes a CIRETRAN de Monte Alegre na CIRETRAN 
de Santarém.

nome matricula

Luma Leonora Melém de Matos 5973956/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5069/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002089;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marabá no período de 13/11 à 28/11/2023, a fim de 
realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como suca-
tas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 09/2023, entrega dos 
conservados do leilão 07/2023 – DETRAN/PA e para participar da visitação 
e Leilão 13/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral, 
constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula

Alzeli Lima Correia 3266281/1

Loris Soares Barbosa 80845487/1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5073/2023-DAF/cgp, de 06/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002087;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Itaituba no período de 13/11 à 28/11/2023, a fim de 
realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como suca-
tas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 09/2023, entrega dos 
conservados do leilão 07/2023 – DETRAN/PA e para participar da visitação 

e Leilão 13/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral, 
constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5074/2023-DAF/cgp, de 06/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001964;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itupiran-
ga para o Município de Belém no período de 13/11 à 22/11/2023, a fim 
de resolver pendencias indispensáveis ao bom funcionamento da CRT de 
Itupiranga.

nome matricula
Flávio Anísio Gonçalves Borges 5738989/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5075/2023-DAF/cgp, de 06/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001968;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Altamira no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim de 
realizar serviços de retaguarda de habilitação na ciretran do município de 
Altamira.

nome matricula
Sandra Santana de Andrade Ribeiro 3265129/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5078/2023-DAF/cgp, de 06/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsi-
to do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002055;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de São Miguel do Guamá no período de 12/11 à 02/12/2023, 
realizar atendimento de habilitação na Ciretran de São Miguel do Guamá.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5079/2023-DAF/cgp, de 06/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002057;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para os Município de Goianésia do Pará no período de 03/11 à 
19/11/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ções de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. E no cumprimento do Ofício Nº 043/2020 – DITERC/
SETRAN.

nome matricula

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

Bruno Alessandro Vieira 5938909/2

Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Diego Oliveira Lemos 5964624/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


